

Ref: FOI/CAD/ID 2985

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Service Centre
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

01 February 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to the recruitment of nurses.

- 1. How many nurses in the last two years has you trust recruited from inside the EU and how many from outside the European Union?*
- 2. Where are these nurses from?*
- 3. Of these how many have secured work permits and have arrived in the UK?*
- 4. How many overseas nurses have you made job offers to outside of the EU, who have not yet secured work permits?*
- 5. What is the turn-over rate for nurses in your organisation?*
- 6. How many nurse vacancies do you currently have in your organisation?*
- 7. How many more nurses do you feel you will have to recruit from overseas over the next two years to provide safe dignified care to patients in your organisation?*

1. EU 278, Non EU 3 (EU not including UK 34)
2. UK, Ireland, Spain, Portugal, Italy, Norway, Croatia, India, Philippines
3. 7
4. 0
5. 13.57%
6. 95.80 WTE
7. Workforce Planning is currently being undertaken in order to ascertain this information.